GLI ATTORI

La cabina di regia

	Comune 
	Referente 
	Indirizzo 

	SINDACO COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE
	Enrico Sostegni
	e.sostegni@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	Circondario Empolese Valdelsa 
	Lorenzo Nesi 
	l.nesi@empolese-valdelsa.it 

	CONSULENTE in ambito giuridico e amministrativo
	Avv.Adriana Laudani
	adlaud@alice.it 

	CONSULENTE organizzativo e tecnologico
	Prof.Luigi Campagna
	luigi.campagna@meta-innovation.com 

	CONSULENTE in ambito comunicativo e relazionale
	Catia Merighi
	catia.merighi@compubblica.it 

	Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valdelsa 
	Paola Cappelli 
	p.cappelli@agenziasviluppo.it 

	CAPRAIA E LIMITE 
	Maria Cristina Zucchi 
	mc.zucchi@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	CASTELFIORENTINO 
	Ilaria Dainelli 
	i.dainelli@comune.castelfiorentino.fi.it 

	CERTALDO 
	
	

	CERRETO GUIDI 
	Isa Luchi 
	i.luchi@comune.cerreto-guidi.fi.it 

	EMPOLI 
	Salvatore Marchini 
	s.marchini@comune.empoli.fi.it 

	FUCECCHIO 
	Feria Fattori 
	f.fattori@comune.fucecchio.fi.it 

	GAMBASSI 
	Marco Ninci 
	m.ninci@comune.gambassi-terme.fi.it 

	MONTAIONE 
	Giacomo Renieri 
	affarigenerali@comune.montaione.fi.it 

	MONTELUPO F.NO 
	Luisa Bugetti 
	l.bugetti@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	MONTESPERTOLI 
	Catia Graziani 
	c.graziani@comune.montespertoli.fi.it 

	VINCI 
	Cecilia Tosti 
	


I gruppi di lavoro

	Gruppo Piano Semplificazione 

	Comune 
	Referente 
	Indirizzo 

	CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA 
	Lorenzo Nesi 
	ussi@empolese-valdelsa.it 

	CAPRAIA E LIMITE 
	Maria Cristina Zucchi 
	mc.zucchi@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	CASTELFIORENTINO 
	Ilaria Dainelli 
	i.dainelli@comune.castelfiorentino.fi.it 

	
	Giuseppina Graziosi 
	g.graziosi@comune.castelfiorentino.fi.it 

	
	Marzia Venturi 
	m.venturi@comune.castelfiorentino.fi.it 

	CERTALDO 
	
	

	CERRETO GUIDI 
	Isa Luchi 
	i.luchi@comune.cerreto-guidi.fi.it 

	
	Paolo Reali 
	p.reali@comune.cerreto-guidi.fi.it 

	EMPOLI 
	Claudia Tordini
	c.tordini@comune.empoli.fi.it 

	
	Cinzia Montomoli 
	c.montomoli@comune.empoli.fi.it 

	FUCECCHIO 
	Alberto Cheti 
	a.cheti@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Feria Fattori 
	f.fattori@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Fabio Malucchi 
	f.malucchi@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Mattonai Stefania 
	s.mattonai@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Alessandra Altavilla 
	a.altavilla@comune.fucecchio.fi.it 

	GAMBASSI 
	Marco Ninci 
	m.ninci@comune.gambassi-terme.fi.it 

	MONTAIONE 
	Giacomo Renieri 
	affarigenerali@comune.montaione.fi.it 

	MONTELUPO F.NO 
	Valentina Spagli 
	v.spagli@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	MONTESPERTOLI 
	Silvia Fornai 
	s.fornai@comune.montespertoli.fi.it 

	
	Katia Cintelli 
	k.cintelli@comune.montespertoli.fi.it 

	VINCI 
	Cecilia Tosti 
	c.tosti@comune.vinci.fi.it 


	Gruppo Autodichiarazioni 

	Comune 
	Referente 
	Indrizzo 

	CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA 
	Lorenzo Nesi 
	ussi@empolese-valdelsa.it 

	CAPRAIA E LIMITE 
	Maura Cecchi
	m.cecchi@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	
	Irene Alderighi 
	i.alderighi@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	
	Monica Tellini (controlli) 
	m.tellini@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	CASTELFIORENTINO
	Carla Toni
	c.toni@comune.castelfiorentino.fi.it 

	
	Sandra Taddei (controlli)
	s.taddei@comune.castelfiorentino.fi.it 

	
	Maura Leoncini
	m.leoncini@comune.castelfiorentino.fi.it 

	CERTALDO
	
	

	CERRETO GUIDI
	Lara Minucci
	l.minucci@comune.cerreto-guidi.fi.it 

	
	Federica Sgherri
	f.sgherri@comune.cerreto-guidi.fi.it 

	EMPOLI
	Riccardo Gambini (controlli)
	r.gambini@comune.empoli.fi.it 

	
	Maurizia Ferrara(controlli)
	m.ferrara@comune.empoli.fi.it 

	
	Paolo Cintelli(controlli)
	p.cintelli@comune.empoli.fi.it 

	FUCECCHIO
	Antonella Caccialupi (Coord controlli)
	a.caccialupi@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Fabio Gozzi
	f.gozzi@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Corsoni Lorella (controlli)
	l.corsoni@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Quagli Daniela (controlli)
	d.quagli@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Comuniello Antonio
	a.comuniello@comune.fucecchio.fi.it 

	GAMBASSI
	Giuliana Farinato
	g.farinato@comune.gambassi-terme.fi.it 

	MONTAIONE
	
	

	MONTELUPO F.NO
	Manetti Riccardo
	r.manetti@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	
	Rossella Fusco
	r.fusco@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	
	Paola Giani (controlli)
	p.giani@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	MONTESPERTOLI
	Graziella Cavalieri (controlli)
	g.cavalieri@comune.montespertoli.fi.it 

	
	Paola Vozzolo
	p.vozzolo@comune.montespertoli.fi.it 

	
	Silvia Bruni
	s.bruni@comune.montespertoli.fi.it 

	VINCI
	Anna Interlandi (controlli)
	a.interlandi@comune.vinci.fi.it 

	
	Donella Salvadori
	d.salvadori@comune.vinci.fi.it 


	Gruppo Cambio Residenza 

	Comune 
	Referente 
	Indrizzo 

	CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA 
	Lorenzo Nesi 
	ussi@empolese-valdelsa.it 

	CAPRAIA E LIMITE
	Elisabetta Bettio
	e.bettio@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	
	Irene Alderighi
	i.alderighi@comune.capraia-e-limite.fi.it 

	CASTELFIORENTINO
	Teresa Niccoli
	t.niccoli@comune.castelfiorentino.fi.it 

	
	Alessandra Mannini
	urp@comune.castelfiorentino.fi.it 

	CERTALDO
	
	

	CERRETO GUIDI
	
	

	EMPOLI
	Geri Alba Rosa
	a.geri@comune.empoli.fi.it 

	
	Patrizia Biliotti
	demografico@comune.empoli.fi.it 

	
	Marco Tozzi
	demografico@comune.empoli.fi.it 

	FUCECCHIO
	Candida Brutti
	c.brutti@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Sonnati Pietro
	p.sonnati@comune.fucecchio.fi.it 

	
	Francesca Frisco
	f.frisco@comune.fucecchio.fi.it 

	GAMBASSI
	Giorgi Lara
	l.giorgi@comune.gambassi-terme.fi.it 

	MONTAIONE
	MariaPia Malquori
	mp.malquori@comune.montaione.fi.it 

	MONTELUPO F.NO
	Orisini Stefania
	s.orsini@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	
	Manuela Terreni
	m.terreni@comune.montelupo-fiorentino.fi.it 

	MONTESPERTOLI
	Mascia Rinaldi
	m.rinaldi@comune.montespertoli.fi.it 

	
	Stefania Cinci
	s.cinci@comune.montespertoli.fi.it 

	VINCI
	Riccarda Baronti
	r.baronti@comune.vinci.fi.it 


Gli organi di supporto

	Supporto per la comunicazione
	Tioci (tavolo di innovazione organizzativa e comunicazione interistituzionale) , composto dai referenti degli 11 Comuni per le attività di comunicazione

	Supporto ICT
	Authority tecnica, composto dai referenti informatici degli 11 Comuni

	Supporto logistico e amministrativo


	Agenzia per lo Sviluppo Empolese Valdelsa


